



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



O Prefeito Municipal de Carmópolis, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial Nº 09/2019.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para Aquisição de Pneus e Serviços de Alinhamento, Balanceamento e Cambagem da frota de veículos automotores pertencentes a Prefeitura Municipal de Carmópolis, ao Fundo Municipal de Assistência Social e ao Fundo Municipal de Saúde, integrando Sistema de Registro de Preços, nos termos do Decreto Municipal n.º 2971/2012, conforme especificações técnicas e quantidades constantes do Anexo I deste Edital.

Empresa Vencedora 1:
ACCIOLY COMÉRCIO EIRELI EPP
CNPJ nº 21.034.661/0001-08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	PMC	FMS	FMAS	TOTAL	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL
1	CÂMARA DE AR 9.5/24	UND	15	-	-	15	MAGNUM TR218A	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
3	CÂMARA DE AR 18.4/30	UND	16	-	-	16	MAGNUM	R\$ 294,00	R\$ 4.704,00
6	CÂMARA DE AR 17.5/25	UND	10	-	-	10	BRASTUB TRJ1175C	R\$ 262,00	R\$ 2.620,00
7	PROTETOR 1000/20	UND	80	-	-	80	MASTER RUBER 2000	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
8	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 175/70/13 Dianteiro e trazeiro	UND	40	10	-	50	TORNEL CLASSIC	R\$ 213,50	R\$ 10.675,00
10	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 185/70/14 Dianteiro e trazeiro	UND	25	30	20	75	TORNEL CLASSIC	R\$ 302,00	R\$ 22.650,00
13	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 195/60/16 Dianteiro e trazeiro	UND	18	-	12	30	ONYX NY801	R\$ 444,00	R\$ 13.320,00
14	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 205/75/16 Dianteiro e trazeiro	UND	50	-	20	70	FATE AR 410	R\$ 668,00	R\$ 46.760,00
18	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015)l, produto novo, não recondicionado e/ou	UND	15	-	-	15	FATE RANGER	R\$ 809,50	R\$ 12.142,50



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS



	remanufaturado, dimensões 265/65/17 Dianteiro e trazeiro							RUNNER		
20	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 215/75/17.5 trazeiro	UND	20	10	-	30		CHAOYAN G CM986	R\$ 1.063,00	R\$ 31.890,00
21	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015) produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 275/80/22,5 Dianteiro	UND	80	-	-	80		MAGNUM MGM02	R\$ 1.902,00	R\$ 152.160,00
24	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 295/80/22,5 trazeiro	UND	25	-	-	25		MAGNUM MGM03	R\$ 2.436,00	R\$ 60.900,00
25	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015) produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 1000/20 dianteiro	UND	30	-	-	30		CENTELLA CR600	R\$ 1.390,00	R\$ 41.700,00
27	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 9,5/24 Dianteiro	UND	20	-	-	20		ALLIANCE FARM PROL 324 R1	R\$ 1.309,00	R\$ 26.180,00
31	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 19,5/24 trazeiro	UND	20	-	-	20		MRL MTU428	R\$ 3.671,00	R\$ 73.420,00
33	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 2,75/18 dianteiro	UND	12	-	-	12		TECHNIC CITY TURBO	R\$ 137,90	R\$ 1.654,80
34	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 90/90/18 trazeiro.	UND	12	-	-	12		TECHNIC CITY TURBO	R\$ 163,40	R\$ 1.960,80
VALOR TOTAL									R\$ 507.637,10	



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS



(QUINHENTOS E SETE MIL SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS)

SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	PMC	PMS	PMAS	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Alinhamento veículos leves	Unid	70	30	10	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
2	Balanceamento veículos leves	Unid	210	100	40	350	R\$ 31,67	R\$ 11.084,50
3	Cabagem veículos leves	Unid	70	30	-	100	R\$ 86,67	R\$ 8.667,00
4	Alinhamento veículos leves (Pic-ups e utilitários)	Unid	60	-	-	60	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00
5	Balanceamento veículos leves (Pic-Ups e Utilitários)	Unid	150	-	-	150	R\$ 47,33	R\$ 7.099,50
6	Cabagem veículos leves (Pic-ups e Utilitários)	Unid	40	-	-	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
7	Alinhamento veículos pesados	Unid	50	10	-	60	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00
8	Balanceamento veículos pesados	Unid	50	10	-	60	R\$ 108,33	R\$ 6.499,80
VALOR TOTAL							RS 51.650,80	
(CINQUENTA E UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS)								

Empresa Vencedora 2:
COMERCIAL PASSOS LEAL LTDA EPP
CNPJ nº 11.185.763/0001-70

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	PMC	FMS	FMAS	TOTAL	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL
2	CÂMARA DE AR 18.9/28	UND	15	-	-	15	MAGGION TR 18,9/28 ARO28	R\$ 293,00	R\$ 4.395,00
4	CÂMARA DE AR 750/16	UND	60	-	-	60	XBRI-RS-TR 75 A	R\$ 61,00	R\$ 3.660,00
5	CÂMARA DE AR 1000/20	UND	50	-	-	50	MAGNUM V3-4-5 008	R\$ 103,00	R\$ 5.150,00
9	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 175/70/14 Dianteiro e trazeiro	UND	120	30	10	160	TORNEL REAL PR4 84H T	R\$ 329,50	R\$ 52.720,00
11	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 195/65/15 Dianteiro e trazeiro	UND	30	-	20	50	FATE AR 360	R\$ 414,00	R\$ 20.700,00
12	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 205/70/15 Dianteiro e trazeiro	UND	20	15	15	50	FATE AR 440	R\$ 605,00	R\$ 30.250,00
15	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou	UND	16	4	-	20	ACHILLES 9595	R\$ 747,00	R\$ 14.940,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

PMC
fls. 386
[Handwritten Signature]
Rubrica

	remanufaturado, dimensões 205/75/15 Dianteiro e trazeiro						103/100S		
16	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 245/70/16 Dianteiro e trazeiro	UND	15	-	-	15	ONYX NY 901	R\$ 792,00	R\$ 11.880,00
17	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 195/75/16 Dianteiro e trazeiro com padrão de qualidade Pirelli, Goodyear, Firestone, Michelin. ou de qualidade similar, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.	UND	15	-	-	15	FATE AR 410	R\$ 738,30	R\$ 11.074,50
19	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 215/75/17,5 Dianteiro	UND	20	10	-	30	LING LONG LLF86	R\$ 936,00	R\$ 28.080,00
22	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 275/80/22,5 trazeiro	UND	120	-	-	120	KUMHO KMA11 P R16 149/146K MTL	R\$ 2.414,00	R\$ 289.680,00
23	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 295/80/22,5 Dianteiro	UND	20	-	-	20	FATE SR200	R\$ 2.410,00	R\$ 48.200,00
26	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 1000/20 trazeiro	UND	50	-	-	50	CENTECLA CL650 PR16 D 146/142K	R\$ 1.729,00	R\$ 86.450,00
28	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 18.4/30 trazeiro	UND	20	-	-	20	SPEEDWAY S 12PR TT GRIPKING - SWT	R\$ 4.300,00	R\$ 86.000,00
29	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO	UND	60	-	-	60	CENTECLA		



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS



	9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 750/16 carreta do trator						CR100 PR14 D 122/ 118M TT	RS 780.000,00	RS 46.800,00
30	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 12.5/18 dianteiro	UND	30	-	-	30	SPEDEWAY S MPT	R\$ 1.770,00	R\$ 53.100,00
32	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 12.16,5 dianteiro e trazeiro (Bobcat)	UND	25	-	-	25	MALHOTR A ML2455 L2 TL	R\$ 1.290,00	R\$ 32.250,00
VALOR TOTAL								R\$ 825.329,50	
(OITOCENTOS E VINTE E CINCO MIL, TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)									

Valor Total da Homologação: R\$ 1.384.617,40 (Um milhão trezentos e oitenta e quatro mil seiscentos e dezessete reais e quarenta Centavos)

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide este Prefeito **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório modalidade **Pregão Presencial Nº 09/2019**, ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93.

HOMOLOGADO EM: 10 de Abril de 2019.

Carmópolis/SE, 10 de Abril de 2019.


ALBERTO NARCIZO DA CRUZ NETO
Prefeito Municipal